

Svar på Interpellation av Andréa Hedin (M) till utbildnings-, arbetsmarknads- och personalborgarrådet Emilia Bjuggren (S) angående skicket i stadens skolor

Dnr KS 2023/1375

Stockholms stad har under många år haft ökade antal barn i grundskoleålder och växande elevkullar. Under denna period har skolplaneringen i staden till stor del kretsat kring att möta behovet av fler skolplatser genom att båda bygga nya skolor och bygga ut våra befintliga skolor. I detta arbete har däremot underhållet av befintliga skolor ibland blivit lidande. Detta gör att staden över tid har byggt upp en stor underhållsskuld, något som styren av olika politisk färg bär ett gemensamt ansvar för.

När det gäller Björnbodaskolan och Ekensbergsskolan är det tydligt att den tidigare majoriteten i staden varit alldeles för passiva och inte agerat i tid. Tar vi Björnbodsskolan så har staden under lång tid känt till problemen kring dåligt fungerande tekniska installationer som behöver bytas ut, trots detta har inget gjorts. Vad gäller Ekensbergsskolan har det också under lång tid funnits planer på att bygga en ny skola i området, antingen i Ekensberg eller i Gröndal, men väldigt lite har hänt.

När vi nu ställts inför faktumet med fuktskador och mögelangrepp på skolorna innebär detta att vi kommer till ett odukat bord då den tidigare majoriteten i staden inte tagit fram några åtgärder för varken underhållet, tillfälliga paviljonger eller nybyggnation av skolorna. Att i detta läge få till lösningar som säkerställer en god skolmiljö för eleverna tar då tid. Men jag kan försäkra att det just nu pågår ett intensivt arbete för att få till en god skolmiljö för eleverna på både Ekenbergsskolan och Björnbodaskolan, något som vi hoppas kunna ta beslut om inom kort i utbildningsnämnden. Då förslaget ännu inte är presenterat kan jag däremot inte gå in på det närmare nu.

För att beta av den underhållsskuld som byggts upp i stadens skolor över tid, lägger den rödgröna majoriteten nu om politiken. Fokus ligger här på att prioritera underhållet och upprustningen av befintliga skolor. För att skapa en tydlig prioriteringsordning där de skolor som har störst behov av underhåll sätts först, har SISAB och utbildningsnämnden fått i uppdrag att ta fram en gemensam upprustningsplan. SISAB lägger nu också om sin

verksamhet för att prioritera renovering av skolor där behoven av underhåll är stora.

Stadens grundskolor står samtidigt inför en stor utmaning med ett vikande elevunderlag. Bara under 2024 väntas antalet barn i grundskoleålder minska med 1 400 och fram till 2032 med drygt 8 000. Detta innebär att skolornas intäkter kommer minska då skolorna får en elevpeng för varje elev som går på skolan. Detta sker samtidigt som vi befinner oss i en tuff ekonomisk situation där kostnaderna ökar, räntorna stiger och vi har en regering som kraftigt underfinansierar svensk skola. De stigande räntorna och sjunkande elevantalet gör också att lokalkostnaderna andel av skolbudgeten ökar och riskerar att ta en allt större andel av skolornas resurser för undervisning i anspråk.

I detta läge behöver vi använda skolans resurser på ett smart sätt och planera våra skollokaler resurseffektivt så att så mycket pengar som möjligt kan gå till skolornas undervisning. Detta samtidigt som vi prioriterar att renovera och rusta upp de skolor som har störst behov.

Utmaningarna med ett sjunkande elevantal är något som kommer prägla Stockholms stad under en lång tid framöver. Det behövs därför ett gemensamt ansvarstagande från alla partier i kommunfullmäktige för att hitta hållbara lösningar över tid.

Slutligen kan jag konstatera att Moderaternas budgetförslag skulle försvåra det nödvändiga arbetet med att beta av stadens underhållsskuld till skolorna. Detta då Moderaterna avsätter mindre pengar till underhållet av våra skollokaler samtidigt som man vill lägga ett vinstkrav på SISAB. Det skulle innebära mindre resurser till att rusta upp våra skolor och att skapa en god skolmiljö för exempelvis eleverna på Ekensberg- och Björnbodaskolan.

Stockholm den 24 januari 2024

Emilia Bjuggren